quodam rege: qui cuidam aua-
 ro z cuidā inuido cōcessit: vt mu-
 nus eligerent: ita tñ q; munus a
 primo electum alteri duplicare-
 tur. Et cū differrēt: precepit rex:
 vt inuidus peteret. **Q**ui petijt si-
 bi vnū oculuz erui: vt socio ani-
 bo oculi cruerentur. **V**nde **C**y-
 prianus sup illud **S**ala. vi. **N**ō
 inuicēz inuidentes aie: zelus iste
 moduz non habet: permanens
 iugiter sine fine cū alia secula fi-
 niantur. **Q**uantoq; ille cui inui-
 detur successu meliori profertur:
 tanto inuidus in maius incen-
 dium liuoris ignibus exardescit
 hec ille. Et **C**assianus iquit. **V**t
 q; adeo incurabilis est ista inui-
 dic perniciēs: vt blandimentis
 exasperetur: infletur obsequijs:
 muneribus terreat. hec ille. Et
Eccli. xiiij. **N**ecq; est oculus in-
 uidi vel liuidi. Et. n. inuidus per
Mely figuratus ait primi **R**e.
 iij. vbi dicitur: q; lucernam dñi
 videre non poterat donec extin-
 gueretur. **S**ic inuidus lumen. i.
 prosperitatē temporalē vel spi-
 ritualem: non potest clara men-
 te videre: nisi extinctā. i. nisi sub-
 tractaz: z tunc gaudet de malo
 talis p̄sone: z letatur: iubilat: z
 multis refert. **S**imilis etiā est
 inuidia vespertilioni. qd quidez
 aial videre nō pōt lumen diei:
 sed amat tenebras noctis. **S**ic

De inuidia. Sermo. xlviii.

inuidi prospera hominū videre non possunt: sed tñ aduersa de quibus gaudent vbi dolere deberēt. Nocēt etiam primo cuz possunt diuersis modis detrahendo vel aliter nocendo. Inuidia inq̄: Vgo de. s. victore auferit mihi primū: ira meip̄s. Tātaq̄ est hui⁹ vitij malignitas vt nemini parcat. Mā nō parcat p̄ latis: nō dñis: nō subditis: non nobilib⁹: nō doctorib⁹: nō mercatoribus: non parentibus: non vicinis: nō clericis: nō sanctis: nō vitiosis. Quid dicam. Tante malignitatis est: q̄ ea principes et sacerdotes xp̄m crucifixerūt. Vnde Jero. in epithaphio sancte Panle ait. Semper virtutes persequitur inuidia. feriūt q̄ summos fulgura mōtes. Et enim oēs sancti emulos habuerunt. In paradiso quoq̄ serpens fuit. cuius inuidia mors intravit in orbē terrarū. Ipse quoq̄ dominus noster iesus xp̄s zelo est crucifixus. hec ille. Et Valeri⁹ libro. iiii. ait. Nulla tam modesta felicitas est: que malignitatis dentes vitare possit. hec ille. Et hec est deniq̄ que hoiez facit pditores. Prover. xliij. Ne comedas cum hoie inuido: et ne desideres cibos eius: qm̄ in fidi tudine arioli et coniectoris estimat qd̄ ignorat: Comede et bi-

be dicit tibi: et mens eius nō est tecuz. hec ille. Tertia malignitas inuidie est diuine vltiōis experientia. Et ad hoc vnū terribile sufficiat exempluz. Legit enim in. iij. lib. Dialogo. Gregorij q̄ erāt duo germani. s. Eutitius et Florentius in heremo deo seruiētes. Eutitius magis litteratus et industrius: assumit pro abbate cuiusdam abbacie: Florentius remāsit solus i sua simplicitate rogans dñm: vt sibi aliquam societate cōcederet. Qui dedit sibi vsū: quez pro socio accepit et vt domesticum aial tractabat. Et ipse fecit vsuz pastorē: quarūdam ouicularuz suaz: assignata hora: qua a pascuis ad cellā reuerti debebat. s. hora comestiōis: vt simul comederēt. Volat fama hui⁹. Et discipuli Eutitij vidētes ip̄m nō hñiōi miracula facere: inuidentes. vna die vsuz dormientē occiderunt: Florentius multuz doluit. Eutitius visitat ip̄m causa solationis. At florentius dixit vel enunciando vel imprecādo q̄ adhuc videret illos inuidos punitos. Et factū est ita. Nam omnes occisores vsi facti sunt leprosi. Et pre dolore mēbra sibi discerpebant. Et ita interierunt. O igit̄ inuidia maledicta: o inimica oiu⁹ virtuosoz. o fera